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VARSEL OM UTVIDELSE AV PLANGRENSE FOR PLAN 70950000 

Oppstart av planarbeidet for Laksevåg bydel, Drotningsvik renseanlegg, detaljreguleringsplan, 

Arealplan-ID 70950000 ble varslet ved brev datert 25.02.2022 til berørte hjemmelshavere, 

naboer og fagetater, samt ved annonse i Bergens Tidende og på sweco.no. Frist for 

innsendelse av skriftlige merknader til planarbeidet var 29.03.2022. 

I etterkant har det oppstått et behov for utvidelser av planområdet. Dette brevet er en begrenset 

tilleggsvarsling til berørte hjemmelshavere, naboer og fagetater. I tillegg er formål endret fra 

renseanlegg i fjell til renseanlegg i dagen. 

 

Kort om planarbeidet 

På bakgrunn av krav i utslippstillatelse gitt av Statsforvalteren og Forurensningsloven må avløp 
fra området i Bergen vest gjennomgå sekundærrensing innen utgangen av 2025.  

Plassering av nytt renseanlegg er basert på forundersøkelser gjennom en konseptvalgutredning 
som har undersøkt åtte forskjellige tomter. Den planfaglige vurderingen anbefaler lokalisering i 
Drotningsvik. Det ligger i dag et renseanlegg i Drotningsvik (se figur 1). Dette tilfredsstiller ikke 
dagens krav til rensing og må av den grunn erstattes med et mer moderne anlegg.  
 
Våren 2022 ble det utarbeidet og levert inn reguleringsplan for renseanlegg inni fjell i 
Drotningsvik til 1. gangs behandling, men det ble besluttet stoppet høsten 2022 grunnet 
risikovurdering i forbindelse med sprengning av fjellhallen tett opp til planlagte tunneler til nytt 
Sotrasamband og eksisterende strømkabler som går inni fjellet i Drotningsvik.  
 
Det er nå et ønske om å legge til rette for renseanlegg i dagen i Drotningsvik, og i den 
anledning er det behov for å utvide plangrensen mot Søre Drotningsvika (A) og Danevika (B) 
(se figur 2). Renseanlegget med tilhørende anlegg vil etableres i dagen med utslippsledninger i 
borehull gjennom Storhaugen og ut i fjorden, og vil først bygges etter at den nye Sotrabroen er 
ferdigstilt.  
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Figur 1 Lokalisering av eksisterende renseanlegg som ligger i Søre Drotningsvika. Det nye anlegget er 
planlagt like nord for dagens anlegg. 

 

Bakgrunnen for utvidelsen av planen 

Det vil legges til rette for renseanlegg i dagen med tilhørende nødvendige arealer sør for Søre 
Drotningsvikveien. Renseanlegg inni fjell var tenkt under Janahaugen lengre nord. Det skal 
også etableres veg ned til Søre Drotningsvika. Dagens gang- og sykkelveg fra 
Drotningsvikveien til Janaveien legges om. Utvidelsen av plangrensen er romslig og inkluderer 
areal til midlertidig bygge- og anleggsområde.  

 
På grunn av endret plassering av renseanlegget, enn det som var tenkt ved varsel om oppstart, 
er det behov for noe justert plangrense for vertikalnivå under bakken og på havbunnen.  

 
Sweco Norge AS utarbeider planforslaget på vegne av Bergen Vann. Bergen kommune er 
planmyndighet og det er bystyret som skal vedta reguleringsplanen. 
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Varslingsgrense og utvidet plangrense 

 

 
Figur 2 Varslingsgrense, inkludert utvidet plangrense. Det er antagelig ikke behov for å regulere alt 
innenfor varslingsgrensen, og grensen vil justeres når endelig planforslag foreligger. 
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Illustrasjon av planlagt tiltak 

Under i figur 3 og 4 er renseanlegg skissert inn i planområdet. Anlegget vil prosjekteres parallelt 
med planarbeidet og nøyaktig utforming og plassering er av den grunn ikke på plass ennå.   
 

 
Figur 3 Skisse over mulig plassering av renseanlegg og veg/gangsykkelveg.  
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Figur 4 Skisseforslag til bygg slik det ble vist i konseptvalgutredningen. Skissen er kun ment for å illustrere 
ca hvor i landskapet bygget vil komme. I forbindelse med planprosessen vil utforming av bygget og 

plassering i terreng optimaliseres. 

 

Send inn merknad til plangrenseutvidelsen 

Eventuelle kommentarer kan sendes til: Sweco Norge AS v/Silje Hermansen, Fantoftvegen 14p, 
5075 Bergen (eller epost: silje.hermansen@sweco.no), innen 29.03.23. Vi ønsker en tett og 
god dialog med berørte parter. Ta gjerne kontakt på epost eller telefon ved eventuelle spørsmål: 
Silje Hermansen: 980 41 588.  

Det er ikke nødvendig å sende kopi til Bergen kommune. Sweco vil selv sende inn samlet 
dokumentasjon til kommunen når reguleringsplanen skal behandles.  

 
Merknader merkes med:  

Plan id 70950000 Laksevåg, gnr.136 bnr. 208 mfl. Drotningsvik Renseanlegg 
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Mottatte innspill og merknader besvares ikke direkte, men vil bli referert og kommentert i den 
videre saksbehandlingen. En vil be om at eventuelle leietakere/rettighetshavere blir informert. 

Grunnet utvidelsen og endringen av planen vil planforslaget revideres og på nytt sendes ut på 
offentlig høring. Det vil også da bli anledning til å uttale seg til planforslaget. Høringen vil bli 
kunngjort i Bergens Tidende, og berørte grunneiere vil bli varslet særskilt ved brev. 

For jevnlig oppdatering vises det til prosjektets nettside: 

https://www.bergen.kommune.no/hvaskjer/tema/vi-bygger-bergen/vann-og-

avlop/utbyggingsprosjekt/nytt-avlopsrenseanlegg-i-drotningsvik 

I forbindelse med planarbeidet er det avholdt informasjonsmøte den 16.02.23 i Parkhuset i 
Alvøen kl 19-21. Presentasjon og referat fra møtet ligger på prosjektets nettside.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Silje Hermansen 

Sweco Norge AS 

 

 

Vedlegg: Planavgrensning (under) 
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Vedlegg A 

 

 


